
13. Meddelelser ()
Meddelelser fra formanden

2700Dialogforum: Forretningsudvalget mødes til det halvårlige dialog- og koordinationsmøde med 
forvaltningerne den 22. august. 

Husum Station: Der er kommet svar fra DSB på Lokaludvalgets henvendelse om Husum station. 
DSB svarer, at der arbejdes på et program for modernisering, og projekterne forventes udført i 
foråret 2013. Der påtænkes bl.a. renovering af tunnelen, etablering af bedre belysning, forbedring af 
oversigten over perronarealet fra vejbroen (muligvis fjernelse af stationsbygningen for at gøre 
venteområderne mere transparante). Overvejelserne om modernisering er endnu ikke afsluttet i DSB. 

Utterslev Mose workshop ”På sporet af en Helhedsplan for Utterslev Mose”. Brønshøj-Husum og 
Bispebjerg Lokaludvalg inviterer i fællesskab til tværfaglig workshop.

Sted: Naturværkstedet Streyf, Rådvadsvej 69, 2400 Kbh. NV
Dato: Mandag den 27. august 2012 kl. 9.00 – 15.00
Tilmelding til ZM9U@okf.kk.dk. Workshoppen er gratis og inkl. frokost mv.

Hvordan kan vi gøre Utterslev Mose til et endnu bedre sted at være for mennesker, planter og dyr?
Formålet med workshoppen er at få taget hul på at få skabt et større helhedssyn på Utterslev Mose, 
der både indtænker markante forbedringer af vandkvaliteten, lokal håndtering af regnvand samt 
relationen mellem mosen og sine omgivende naturområder, og hvorledes vi kan styrke det frivillige 
engagement omkring naturgenopretning, naturpleje og rekreative aktiviteter. Til workshoppen er 
kommunale forvaltninger, natur- og friluftsorganisationer, lokale netværk og foreninger samt LU-
medlemmer inviteret.

Nyt om medlemmer

Tim Møller Jørgensen har trukket sig fra sin suppleantpost og fra BUFI. Enhedslisten er blevet bedt 
om at indsupplere en ny person.

Nyt fra bydelen

Husum Skole inviterer alle interesserede til indvielse den 27. august 2012 kl. 13.00 i anledning af, at 
skolen er blevet en matematisk-naturfaglig profilskole. Skolen inviterer til indvielse af den 
nyrenoverede aula, det nye science lokale samt en matematiklegeplads. Der vil være taler af Børne- 
og Ungdomsborgmester Anne Vang og Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev med efterfølgende 
være reception.

Status på udviklingsplanen for Tingbjerg/Husum Planen: Forvaltningerne med TMF i spidsen er ved 
at lægge sidste hånd på udviklingsplanen for bydelens to udsatte boligområder (jf. Politik for Udsatte 
Boligområder). Tids- og procesplanen, som har ændret sig en del undervejs, ser pt. således ud, at 
udviklingsplanerne for den nordlige del af byen (Brønshøj-Husum, Bispebjerg og Nørrebro) indgår 
som en del af i budgetforhandlingerne; at planerne herefter færdigskrives i forvaltningen; og at de til 
oktober forelægges de politiske udvalg. Det ser umiddelbart ikke ud til, at lokaludvalget får 
udviklingsplanen i decideret høring, men forvaltningen har nævnt et møde i august/september.



Golden Days Kulturfestival om 50’erne den 7. – 23. september: Der bliver en masse aktiviteter i 
Brønshøj, Husum og Tingbjerg: 

”Bustur til åndehuller i kanten af København” (Lokaludvalgets eget arrangement, som laves i 
samarbejde med Tingbjerg)
Tid: 12. september kl. 16-18
Mødested: Ved Bellahøj Svømmehal
Tilmelding: Skriv en mail til Signe – y71c@okf.kk.dk
Arrangementet er gratis, men der er begrænsede pladser i bussen!

Tag med i veteranbus fra Bellahøj til Tingbjerg og retur. På turen kan du høre om arkitekternes 
opgør med den indre bys triste, mørke baggårde og et nyt ideal om liv mellem husene. Oplev 
samtidig modernismens parklandskaber, haverum i en mønsterby og Tingbjerg skyline. Og få 
historien om den banebrydende landskabsarkitekt C. Th. Sørensen.  Med i bussen tager GHB 
Landskabsarkitekt Jacob Fischer og historiker Signe Sophie Bøggild.

På cykeltur til 50’ernes byggeboom, velfærdsby og det gode liv (arrangeres af Dansk Arkitektur 
Center i samarbejde med LU)

Tid: Søndag 23.september kl. 11-13.30 Tag din cykel med.
Mødested: Ved Bellahøj Svømmehal 
Tilmelding: 75. Kr. Tilmelding på DACS hjemmeside

Da de københavnske brokvarterer i 1950’erne er blevet for trængte, sættes der gang i byggeriet og 
helt nye idealer for bolig, by og velfærd skaber en kolossal forandring for byudviklingen. Hør om 
velfærdssamfundets historie med leder af Forstadsmuseet Poul Sverrild som tourguide, når han 
cykler rundt i Tingbjerg, Bellahøj, Brønshøj og Husum. 

Derudover laver Tingbjerg områdesekretariat arrangementer (se www.tingbjerg.com) og Kultur 
Nord laver arrangementer i bydelen. Se det samlede festivalprogram på www.goldendays.dk. 

Ny Postbutik: Post Danmark har orienteret om at de flytter posthuset i Brønshøj på 
Frederikssundsvej 188 til Føtex på Frederikssundsvej 284, hvor der åbnes en postbutik 19. 
september. PostDanmark har i forbindelse med omorganiseringen haft møde med Anders Pedersen 
fra LU’s forretningsudvalg og har informeret Handelsforeningen.

Høringer
Byudviklingsudvalget har behandlet tre høringer, som det foreslås, at Lokaludvalget ikke indsender 
bemærkninger til: 

Forslag til cykelforbedringer (modtaget midt i juni med svarfrist 9. juli)
Høring om Ny budgetmodel for rengørings- og gårdmandsområdet på daginstitutioner 
(fundet på www.blivhoert.dk, frist 15. aug)
Høring vedr. bygge- og anlægsforskrift (se www.blivhoert.dk) 

Det forventes, at kommunens Ressource- og Affaldsplan 2018 kommer i offentlig høring i perioden 
24. august til 19. oktober 2012.



bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.08.2012

Der vil blive afholdt en Trafikkonference på tværs af lokaludvalgene. Datoen bliver engang i oktober.

Kredsen af lokaludvalgsformænd vil rette en fælles henvendelse til Social- og Sundhedsudvalget om 
beskæring af §-79 midler. Sagen har været sendt i høring hos en række interessenter, men ikke 
lokaludvalgene. 

Ida Sloth Bonnevie har trukket sig fra udviklingsforeningen for ECV, så Lokaludvalget skal på sit 
næste møde finde en ny repræsentant.

Christian Hesselberg mindede om LU-seminaret den 6. oktober i Herstedhøje. Erik Fisker indvendte, 
at dato og indhold for et LU-seminar bør være en LU-beslutning. Punktet sættes på dagsordenen til 
næste møde, men der arbejdes videre med planlægningen af oktober seminaret.




